

Dünyanın Eğitim Gündemi

SAYI - 5



ALMANYA: "Vereceğimiz kararlar okuldan okula değişim gösterebilir."¹
Eğitim Bakanı Karliczek, yaz tatilinden sonra normal okul faaliyetlerine tam bir geri dönüşün henüz görünürde olmadığını, okulda ve evde eğitimin birlikte yürütüldüğü bir uygulamanın olabileceğini söyledi. Karliczek, okulların çeşitli senaryolara hazırlıklı olmalarını isterken enfeksiyon oranı düşük okullar için farklı kararların alınabileceğini ve uygulamaların eyaletler arasında farklılıklar gösterebileceğini belirtti. Karliczek'in açıklamasında COVID-19 tedbirlerinin gevşetilmesinin okulların açılışını da tehlikeye atacağı vurgulandı. Bu kapsamda kısa süre önce Üniversite Tıp Merkezi Hamburg-Eppendorf (UKE) tarafından yapılan araştırmada öğrencilerin üçte ikisinin normal hayat akışının olmamasının, öğrencilere pandemiden daha çok zarar verdiği ortaya çıktı.

AVUSTURYA: Yeşillerin "B Planı" var.²

Avusturya'da Temmuz başında virüs bulaşanların sayısı tekrar yükseldikten sonra, bir gün içerisinde beş bölgede okullar kapatılmıştı. Muhalefet, okulların delilsiz kapatılmasına kızgınken veliler ve veli temsilcileri huzursuzdu. Eğitim Bakanı, bu tür uygulamaları sonbahar için bir model olarak görmediklerini söyledi. Uygulanacak yedek planda sekiz etkinlik bulunduğunu belirtti. Bu etkinlikler arasında; açık havada ders çalışma, küçük gruplar hâlinde eğitim, her okul için bir iletişim sistemi ve uzaktan eğitime dâhil olamayan çocuklar için özel tedbirler yer alıyor. Eğitim sözcüsü Sibylle Hamann, acil durumlar için bir ağ oluşturulabileceğini söyledi. Hamann, Eğitim Bakanı Heinz Fassmann'ın Basın Bürosu ile görüşüldüğünü ve planın hayata geçirilme aşamasında olduğunu paylaştı. Bir kriz planı oluşturulacağını, bu sayede uzaktan eğitim sürecinde yer alamayan bütün öğrencilerin velileriyle görüşüleceğini ifade eden Bakan, her öğretmenin ve öğrencinin tablet bilgisayar ya da dizüstü bilgisayara sahip olmasının sağlanacağını, öğrencilerin danışman öğretmenlerinden destek alması için www.weiterlernen.at sitesine koçluk ve öğretim saatleri ekleneceğini, okulların güvenli sosyal yerler olarak açık olacağını sözlerine ekledi.

BOSNA HERSEK: Gelecek eğitim-öğretim yılından itibaren okullarda Bosna Hersek'in modern tarihi okutulacak.³

Tuzla Kantonu'ndaki 9. sınıf öğrencileri gelecek eğitim-öğretim yılından itibaren Bosna Hersek'in modern tarihini okuyacak. Mevcut tarih kitabının ekinde 1992'den itibaren 20. yüzyılın son döneminde meydana gelen olaylar ele alınacak. Böylece Yugoslavya Sosyal Federatif Cumhuriyeti'nin

dağılması, Bosna Hersek'in uluslararası alanda tanınması, Saraybosna Kuşatması gibi konuların gençler tarafından anlaşılması sağlanacak.

DANİMARKA: Çoğu hemşire olacak: İşte en çok başvuru alan yükseköğretim programları⁴

Yükseköğrenim görmek isteyen öğrenciler arasında eğitim veya sağlık sektöründe kariyer yapmaya yönelik eğilimlerin arttığı paylaşıldı. En çok tercih edilen eğitim programları arasında öğretmenlik, hemşirelik, tıp, mühendislik, işletme, sosyal hizmetler, psikoloji ve hukuk yer aldı. Ayrıca hemşirelik programlarına 2019'a nazaran yüzde iki daha fazla başvuru yapıldığı görüldü.

FİNLANDİYA: "Göçmen öğrencilerin Finlandiya'daki düşük performanslarının ardında ayrımcılık ve eski yapılar var."⁵

Finlandiya'da son zamanlarda öğretim, öğrenci danışmanlığı ve ortaöğretim konularında, göçmen kökenli öğrencilere yönelik ayrımcılık mevzuu tartışılıyor. Uzmanlara göre göçmen öğrencilerin, Fin akranlarının gerisinde kalmasının temel iki sebebi: eski eğitim yapıları ve ırkçı tutumlar. Turku Üniversitesi Prof. Elina Kilpi-Jakonen, Finlandiya'nın erken eğitime yaklaşımının bu durumun ortaya çıkmasında önemli bir etken olduğunu savunuyor. Kilpi-Jakonen, diğer İskandinav ülkelerine kıyasla çocukların sadece bir kısmının erken yaşta eğitime katılmasının ve okul günlerinin kısa olmasının dil öğrenme konusunda göçmen kökenli öğrencileri olumsuz etkilediğini düşünüyor. Kilpi-Jakonen'e göre başka bir sorun da Finlandiya'da okulların Finceyi ikinci dil olarak öğretmesi ki bu durum göçmen kökenli öğrencilerin Finceyi ana dili gibi öğrenememesine

neden oluyor. Öte yandan Helsinki Üniversitesinde doktora araştırmacısı olan Tuuli Kurki ise göçmen kökenli çocukların Finlandiya'da doğmuş olsalar bile ikinci dil sınıflarına yerleştirilerek damgalandığını belirtti. Ayrıca ayrımcılık ve eleştirilere maruz kaldıklarını söyleyen beş göçmen genç, göçmen öğrencilerin performanslarının sürekli sorguladığını dile getirdi. Bu bağlamda görüşlerini dile getiren OAJ Öğretmen Sendikasının uzmanı Lyhykäinen, Fin okul yapılarını "çağ dışı" olarak nitelendirdi. Göçmen eğitiminin daha önce yatırım yapılması gereken bir şey olarak görülmediğini söyleyen Lyhykäinen, bu durumla başa çıkmak için yeni öğretmenler yetiştirilmesi ve farklı etnik temellere sahip öğretmenlerin işe alınması gerektiğinin altını çizdi.

BİRLEŞİK KRALLIK: Devlet okulları 2020/21 GCSE (Ortaokul) sınavlarını beş temel ders ile sınırlandırabilir.⁶

Birleşik Krallık'ta, devlet okullarındaki bazı dersler iptal edilerek İngilizce ve matematik derslerine ağırlık verilebilir. Eylül ayında okullar açılınca devlet okullarındaki birçok öğrenci sanat, müzik, tasarım, drama, teknoloji ve hatta yabancı diller gibi bazı derslerden çekilebilecek. Hükümet geçtiğimiz hafta okulların yeniden açılmasıyla ilgili bir rehber yayımlamış ve "İstisnai durumlar"da bazı derslerin bulunmayabileceğini belirtmişti. Buckingham Üniversitesinden Alan Smithers, öğrencilerin %40'ının dersleri bırakmaya teşvik edilebileceğini dile getirdi. Harris Federasyonunun CEO'su Dan Moynihan, azınlık da olsa bazı öğrenciler için GCSE derslerinin dokuzdan dört/beş temel derse indirilebileceğini söyledi. Buna karşılık, Bağımsız Okullar Konseyi Başkanı Barnaby Lenon, hiçbir özel okulun çocuklara sanat, felsefe veya müzik gibi dersleri bırakmalarını söyleyemeyeceğini, bunun yaşam fırsatlarını sınırlayacağını belirtti. Başmüfettiş Amanda Spielman, eve kapandıktan sonra okula dönen çocuklar için zengin bir eğitimin her zamankinden daha önemli olduğunu savundu ve Eylül ayında "yapıcı ziyaretler" için okullara müfettişler gönderileceğini açıkladı.

Eski İşçi Partisi Eğitim Bakanı Lord Adonis ise GCSE'leri azaltma fikrine karşı çıkarken devletin okulların ders sayısını azaltmak yerine müfredatı genişletmesi gerektiğini belirtti. Bakanlıklar, GCSE ve A-Level sınavlarının önümüzdeki yaz olması gerektiğinin altını çizdiler. Okulların sınav sonuçlarına göre sıralanıp sıralanmayacağı ise henüz karara bağlanmadı.

İSVİÇRE: COVID-19 salgını konusunda güncel bilgiler⁷

İsviçre'de yeni öğretim yılının planlaması devam ediyor. Yeni öğretim yılına ilişkin düzenlemelerden bazıları şöyle:

- Tüm etkinlikler Federal Sağlık Ofisinin kurallarına uyulması şartıyla gerçekleştirilebilir.
- Ebeveynlerin katıldığı akşam toplantıları Eylül ayından itibaren tekrar gerçekleştirilecektir.
- Kamplar, yürürlükteki yönetmeliklere göre tekrar gerçekleştirilebilir.
- Medya kütüphaneleri açılacaktır.
- Sunnegrundareal'deki okul binalarına esnek giriş saatleri devam edecektir.
- Feldheim'da (ortaokul), dersler ders çizelgesine göre belirlenen sınıflarda verilecektir.
- Yaz tatilinin son haftasında, web sitesinden veliler ve toplum okul başlangıcı hakkında bilgilendirilecektir.

KAZAKİSTAN: Kazakistan'da yeni eğitim-öğretim yılına başlamanın üç yolu yayımlandı.⁸

Eğitim ve Bilim Bakanı Askhat Aymagambetov, yeni eğitim-öğretim yılına ilişkin bilgi verdi ve hazırlanan üç yol olduğunu belirtti. Birincisi, uzaktan eğitim ki bu yol seçildiğinde köylerdeki okullar dışındaki tüm okullarda

uzaktan eğitim uygulanacak. İkincisi ise örgün ve uzaktan eğitim: bu uygulamada sosyal mesafenin korunmasına dikkat edilecek ve derslerin süresi kısa olacak. Üçüncüsü ise yeni düzenlemelerin getirileceği bir örgün eğitim ki teneffüslere, sınıfların ve kantinlerin kullanımına sınır getirilecek.

İSRAİL: Koronavirüssüz sınıf: İsrail ilk sanal sınıfını planlıyor.⁹

Yeni eğitim-öğretim yılında İsrail, Zoom kullanmadan ya da fiziksel bir bina olmadan Z-School ile 7-12. sınıflar için tüm dersleri sanal ortamda sunmayı hedefliyor. 12 kişilik sınıflarla başlayan Z-School, öğrencilere dizüstü bilgisayar ve internet bağlantısıyla birlikte zenginleştirilmiş dersler, sosyal aktiviteler, danışmanlık hizmeti gibi birçok imkân sunuyor. Duruma göre Z-School'un ülke geneline açılması planlanıyor. Z-School için öğretmen maaşlarının standart öğretmen maaşından daha fazla olacağı, aylık brüt maaşın 14.000 Şekel ile başlayacağı belirtilirken acil bir durumda 1000-3000 öğrencinin de hızlıca sisteme dâhil edilebileceği bildirildi. Ayrıca tüm ders planlarının Bakanlığın müfredatına uygun bir şekilde hazır hâlde olduğu vurgulandı. Bürokrasiden yorulduğu için mesleğinden ayrılan öğretmenlerin Z-School için çalışabileceği yapılan açıklamalara ilave edildi. Z-School'un var olan okulları düzeltmek için değil, onların yerini almak için hazırlandığı da ifade edildi.

AMERİKA: Sınıf yönetimini çevrim içi ortama taşımak hakkında bilmeniz gerekenler¹⁰

Eşitlikçi öğrenme ortamları oluşturmak için New York'taki okullarla çalışan Educate'de eğitimci teknoloji koçu olan Emily Kirsch; eğitimcilerin, sınıf yönetimi stratejilerini çevrim içi ortama uyarlarken otoriter ve esnek olmak arasında doğru dengeyi bulmaları gerektiğini ifade etti. Sanal sınıflar oluşturmak için öğretmenlerin şu ilkelerden yararlanabileceğini belirtti:

- Öğrencilerin "yeni normale" uyum sağlamaları için rutin oluşturmaları ve net hedefler belirlemeleri konusunda onlara destek olun.
- Dersleriniz için aynı formatı kullanın ve hangi aracı kullanıyor olursanız olun, derse hedefinizi belirlemekle başlayın.
- Ters-yüz (flipped) öğretim modeli denenebilir. Bu yaklaşımda öğrenciler okul derslerini evde okur ya da kayıtlar izleyerek konuyu öğrenir. Okulda ise konuyla ilgili bir uygulama veya proje yapar.
- Çevrim içi eğitimi herkes için erişilebilir kılın. Ödevlendirmeler, öğrencilerin her saatte cihaza sahip olma ve internete bağlanma imkânlarının bulunmayacağı göz önünde bulundurularak yapılmalı.
- Güçlü iletişim kanallarına sahip olun. Öğrencilerle düzenli olarak yüz yüze görüşülme de bir iletişim standardı oluşturmak hayati öneme sahip. Video konferans yoluyla gerçekleşecek görüşme saatleri belirlenmeli, hatırlatma mesajları ile veliler bilgilendirilmeli.

KAYNAKÇA

- 1- www.spiegel.de
- 2- <https://kurier.at/politik/inland/schule-im-herbst-gruene-haben-plan-b/400967666>
- 3- <https://birt.ba/1182848/ik-od-naredne-skolske-godine-u-skolama-moderna-historija-bih/>
- 4- <https://politiken.dk/indland/uddannelse/art17850969/Flere-vil-v%C3%A6re-sygeplejersker-Her-er-studierne-med-flest-ans%C3%B8gere>
- 5- https://yle.fi/uutiset/osasto/news/academics_outdated_structures_discrimination
- 6- <https://www.thetimes.co.uk/article/schools-reopening-pupils-may-sit-only-five-gcses-as-state-classes-play-catch-up-qhcjmbjbb>
- 7- <https://www.zg.ch/behoerden/gemeinden/steinhausen/schule/organisation/aktuelles/informationen-zum-coronavirus>
- 8- https://www.inform.kz/kz/kazakstanda-biylgy-oku-zhylyn-bastaudyn-ush-nuskasy-zhariyalandy_a3671702
- 9- <https://www.haaretz.com/israel-news/.premium-coronavirus-proof-classroom-planning-for-israel-s-first-virtual-school-1.8996828>
- 10- <https://edtechmagazine.com/k12/article/2020/07/heres-what-know-about-moving-classroom-management-online-perfon>

